indicação sucinta de seu objeto e do recurso próprio para a despesa, denominada a FASE INTERNA da
licitação, ao qual foi aprovado na 16ª Reunião Ordinária de Gestão Administrativa da Diretoria Colegiada,
realizada em 11 de setembro de 2024 - 752ª Reunião Geral (151362445), no valor estimado de R$
671.936,78 (seiscentos e setenta e um mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos), com
prazo de vigência de 36 (trinta e seis) meses.

4. A FASE EXTERNA da licitação ocorreu com o lançamento do Edital de licitação, onde a sessão
pública do Pregão Eletrônico nº 11/2024, ocorreu em 11/10/2024 conforme a Ata 154420445.

[...]

A empresa atendeu à solicitação, apresentando os documentos necessários à habilitação (153859798).
Assim, o agente de contratação julgou a licitante habilitada e aceitou sua proposta comercial, que atendeu
aos requisitos editalícios, declarando-a vencedora do certame, com a proposta de preço de R$ 590.900,00
(quinhentos e noventa mil e novecentos reais), como se verifica em 154676763, e teve seu equipamento
verificado (e aprovado) pela STI conforme Despacho 153866732, in verbis:

“Em resposta ao Despacho 153860720, conforme discriminado no edital do
pregão 90011/2024 desta Agência, que estabeleceu o modelo de referência

[...]

acima referiam-se a equipamentos de Firewall com qualidade e características
inferiores ao produto indicado como "referência" no edital e, naturalmente, em
relação àquele ofertado pela licitante vencedora, FAST HELP.

Em relação ao valor de referência da contratação, R$ 671.936,78 (seiscentos e
setenta e um mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos),
aprovado pela Diretoria Colegiada 151362445, a proposta comercial aceita pelo
pregoeiro representa um deságio de R$ 81.036,78 (oitenta e um mil trinta e seis
reais e setenta e oito centavos), ou, de 13%.

b) Do procedimento de negociação adotado no caso

Considerando que a etapa de julgamento dos lances perdurou por 6 (seis) dias -
desde 11/10 até 16/10  -, com sucessivas suspensões para reabertura no dia

[...]

Lei de Licitação n° 14.133/2021 e conforme art. 6o, XVII c/c art. 7o, XIII do Regimento
Interno da Adasa;

c. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa Fast Help Informática Ltda., inscrita
no CNPJ: 05.889.039/0001-25, vencedora do certame, no valor de R$ 590.900,00
(quinhentos e noventa mil e novecentos reais), nos termos do art. 7o, XIII do Regimento
Interno da Adasa; e

d . AUTORIZAR a celebração do respectivo contrato pelo prazo de vigência da
contratação de 36 (trinta e seis) meses, com eficácia a partir de sua publicação,
prorrogável até o limite de 60 (sessenta) meses, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n°